

FOI 0231_2024 Response

Under the Freedom of Information Act 2000, I would like to request the following information regarding expenditure for mental health provision, healthcare software, dermatology, imaging and medical devices.

Clarification: support on is referring to the suppliers you are procuring to offer assessments.

Mental Health

1. Which providers are you working with to support on ADHD assessment and treatment?
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23

BSMHFT do not insource/ outsource ADHD and Autism assessments.

The ADHD service within BSMHFT is commissioned for the assessment, diagnosis, and pharmacological treatment of ADHD in patients 18+ for Solihull and 25+ for Birmingham.

Please note that for children and young people, the Trust is not explicitly commissioned to provide ADHD services for Children and Young people, nor do we insource this service.

The Trust therefore recommends that you redirect your request to Birmingham Women's and Children's Trust, Birmingham Community Healthcare Trust, University Hospitals Birmingham Trust (community children's services division) and Birmingham & Solihull ICB for the requested data.

2. Which providers are you working with for Autism assessment and treatment?
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23

The Trust is not commissioned to provide autism services for children or adults service.

The Trust therefore recommends that you redirect your request to Birmingham Women's and Children's Trust, Birmingham Community Healthcare Trust, University Hospitals Birmingham Trust (community children's services division) and Birmingham & Solihull ICB for the requested data.

3. Which providers are on the NHS Talking Therapies (IAPT) framework?
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23

The Trust uses Xyla to provide NHS Talking Therapies (IAPT).

<u>Supplier Name</u>	<u>FY</u>	<u>Total Value</u>
Xyla	2324	471,610
	2223	123,066

4. Which online mental health providers are you working with?
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23

BSMHFT commissioned Healios from 13th March 2023 – 31st March 2024. £128,700

Healthcare software

5. Which software providers are you working with for electronic patient/health records?
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23

The Trust uses Rio provided by The Access Group for electronic patient/health records.

Supplier Name	FY	Total Value
Access Uk Ltd	2324	963,811.27
Access Uk Ltd	2223	375,622.35

6. Which software providers are you working with for healthcare compliance/incident tracking e.g RL Datix, inphase etc...
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23

The Trust Uses Ulysses Risk Management system (known as Eclipse) to report incidents.

Supplier Name	FY	Total Value
ULYSSES (2000) LTD.	2324	9,876.28
ULYSSES (2000) LTD.	2223	7,782.79

7. Which consultancy providers are you working with for digital transformation support?
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23

The Trust do not use consultancy providers for digital transformation works.

Dermatology

8. Which providers are you working with to provide community dermatology/skin screening services?
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health Foundation Trust explicitly provide mental health services and do not provide physical healthcare like an Acute Trust.

Your request for information is therefore not applicable to the Trust.

Imaging

- 9. Which providers are you working with to provide teleradiology services**
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24**
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23**

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health Foundation Trust explicitly provide mental health services and do not provide physical healthcare like an Acute Trust.

Your request for information is therefore not applicable to the Trust.

- 10. Which private radiology providers are you working with to increase capacity?**
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24**
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23**

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health Foundation Trust explicitly provide mental health services and do not provide physical healthcare like an Acute Trust.

Your request for information is therefore not applicable to the Trust.

Medical Devices

- 11. Which medical device suppliers are you working with for wound care products?**
 - a) Please can you share the spend broken down by provider for FY23/24**
 - b) Please can you share the spend broken down by provider for FY22/23**

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health Foundation Trust explicitly provide mental health services and do not provide physical healthcare like an Acute Trust.

Your request for information is therefore not applicable to the Trust.